МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«30» октября  2023 г.                   с.Урожайное                                         №213

О проведении недель

функциональной грамотности в

МБОУ «Урожайновская СШ»

Советского района Республики

Крым в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» от 27.10.2023 № 01-09/ 2534 «О

проведении тематических недель функциональной грамотности», планом

мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Урожайновская СШ»

Советского района Республики Крым на 2023/2024 учебный год, с целью

повышения уровня функциональной грамотности обучающихся МБОУ

«Урожайновская СШ» Советского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести недели функциональной грамотности в 5–11  классах с

07.11.2023 г. по  01.12.2023 г. в соответствии с графиком (прилагается).

2. Рабочей группе по формированию функциональной грамотности

(Груздева Э.Т., Молдавская И.В., Дандрук М.Э., Алиева Р.К., Ризманова

З.П., Филаткина Е.Н.):

2.1. разработать и утвердить планы проведения недель функциональной

грамотности.

2.2. провести мониторинг оценки функциональной грамотности

обучающихся 8 и 9 классов в рамках проведения недель

функциональной грамотности по ссылке https://fg.resh.edu.ru.

2.3. предоставить отчет об итогах проведения недели функциональной

грамотности с приложением  фотографий.

3.  Учителям - предметникам использовать на своих уроках задания,

развивающие функциональную грамотность.

4. Руководителям ШМО обсудить результаты проведения недель на

заседаниях методического    объединения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Алиеву Л.Н.

Директор                                                                                    К.О. Савченкова

Приложение

к приказу МБОУ «Урожайновская

СШ»

Советского района Республики

Крым

от 30.10.2023 г. № 213

График проведения

недель функциональной грамотности в МБОУ «Урожайновская СШ»

№ п/п Наименование недели Сроки проведения Ответственные

1 Неделя естественнонаучной и

математической грамотности

07.11.2023-

10.11.2023

Груздева Э.Т.

Ризманова З.П.

2 Неделя финансовой

грамотности

13.11.2023-

17.11.2023

Дандрук М.Э.

3 Неделя читательской

грамотности и креативного

мышления

20.11.2023 -

24.11.2023

Молдавская

И.В.

Филаткина

Е.Н.

4 Неделя глобальных

компетенций

27.11.2023-

01.12.2023

Алиева Р.К.